Authori tas
 dicitur.
 Pontifex e
 Iudex Controver
 siarum.

1^o fund.
2^{am}
Inclusio

3^m
Consuetudo 2^{ad}.

1^o Concil. Apt.
1^o Concil. Apt.
1^o Concil. Apt.

Infallibilis iudex, qui succedit Petro in Primatu Ecclesie
Sed Pontifex succedit Petro 2^o. 1^o Quartum
et plerumque dicitur et alius talis iudex in Ecclesia, dicitur
esse illi bene scriptura, sed nec scriptura, nec privati
sunt, nec Princeps secularis potest esse Pontifex.
2^o 2^o perpetua consuetudine Ecclesie quae in multis seculis
consuetudo 2^{ad}. orta sunt dubia, vel haereses circa tres fidei
semper iudicio Pontificis determinate sunt. 1^o Saeculo
orta est dubium an esset legalia observanda. Resolutum
est in Concilio Hierosolymitano presidente Petro in 2^o Saeculo
orta est dubium an esset celebrandum Pascha cum iudeis esse
solutum est a Victore Pontifice. 2^o ut haereticum haberi sint
contrarium tenerent. 3^o Saeculo orta est haeresis Novati
anorum quae dicebant Ecclesiam potest baptismum in petra lapso
absolvere non posse. Hanc damnavit Cornelius Papa in
Concilio Romae. et sic per singula saecula a quibus videri potest
Bellarm. et Beccang. 3^o Pontifex semper in Ecclesia esse habitus
est et sunt iudex in rebus fidei.

DISPUTATIO VI. De Summo Pontifice Romano.

Postquam supradictis disputatis ostendimus necesse regi ali
quem iudicem infallibilemque controverso circa fidei ma
dum et haereticum in eo consistendo opinionem refutata
per Rom. Pontificem nulli alii assignari possedum
degitur ut breviter de eo, eiusque potestate aliquid dicamus.

CAPUT PRIMUM

Quo iure succedat Pontifex Ro
manus D. Petro Aplo?

Nam possit esse successionem, aliud ratiō ser modū
Successionis.

Conclio 1a Successio alicuius in primatu Petri ē ex nisi Successio Petri
tuto Chri ꝑae promide Juris divini. Quid a. Successionis ē Juris divini.
qua Rom. potiz Epuz, qua Antiochens vel aliqz aliqz Suc
cedat Petro an ex ꝑae Chri institutione sit n̄ ē certū;
probabilior tñ ē opinio Negativa. pbr ꝑ pars qz ipse Argm ꝑ 11 ante
met Chri instituit primatū Ecdiæ in Petro d utaturū
usqꝫ ad finem mundi. qz qsqz Petro succedit accipit
primatū a Chri. 2da pars v. ꝑbr. qz Petrus cū hanc ꝑbr ꝑa pars
potestatem accepit a Chri n̄ habet vllam particularis Ecdi
eicū curā annexam, nisi post q aut s. Petros, tunc.
cepit Antiochia residere et postea Romae, si ergo Petrus
vel oio n̄ administrasset particulare Ecdiam vel mansis
set in sola Antiochena, tunc certe vel Antiochens vel
quicqꝫ aliqz quē Petrus designasset potuisset illi succedere
qz quod Rom. Epuz succederet, ex eis factū ē voluntate,
n̄ vero ex ꝑae Chri institutione: illegendū v. et Chri institu
tione in Evangelio facta, putant n̄ n̄ pauci Chri postea
iussisse ut Petrus Romae Epuz fieret, ibiqz Successorem
haberet q colligunt partim ex Ep̄la Marcelli Papae quam
scripsit Antiochenis, ubi scribit Petrus iurbente Chri Romae
venisse ibidemqꝫ martyrio affectū fuisse. Unde veri
simile sit Chri voluntatem fuisse ut Romae & non
alibi Petrus Successorē in Primatu haberet quod si itac
dicendū est et Successionis modū et Chri institutione ē
et Juris divini n̄ tñ primaria, d qua in Evangelio ut dicit.

Conclio 2da Sigs absolute ꝑrat an Pontifex Roma
ng divino Jure sit caput totiqꝫ Ecdiæ? P̄no asse
rēdū ē: Nam ad hoc n̄ requir̄, et Pontifex quatenus Ro
manus, Pontifex ē, et Successor Petri: hoc n̄. Contra ver
sum ē, ut dictum, sed satis est, ut ipsa Successio non

spectato successione modo aut circumstantia aliqua sit et
jure divino, ut officia gubernandi totam Ecclesiam n
sit ab hominibus, sed a Deo immediate instituta, sicut
rara facta est.

Conclio 3^{ta} Jure n̄ dicitur Jure divino Romanū
Pontificē quatenus Romanus Pontifex, ē Petro succedere
in primatu, idipsum tñ d̄ fide ē. n̄q̄ n̄. haec ita se hnt ut
convertant, ut multis ex p̄s ostendi potest. v̄ ḡ n̄ erat
de Jure divino, ut Saulus haberet penulam, et illi tñ habet
Ise d̄ fide est, sicut illud, 2 Tim. 4. Penula quam
reliqui prode affer teū. Sic q̄ et si n̄ dicitur fons Jure di
vino Rom. Pontif. ut sic ē Petri Successorē est tñ de fide
de. quod sic probat. Satis in scripturis revelatū est, ē
aliquem Petri Successorem in primatu Ecclesiae, q̄ a
sit Romanus habet, ex sp̄lica traditione Petri quam
declariant Concilia, Pontifices, et Patres tñ Graeci quam
Latini, et ante dictū. Itaq̄ haec posterior propositio in
priori satis revelata est.

Conclio 4^{ta} Romanus Episcopus et totius Ecclesiae non
sunt hoc tempore duo Episcopi reat̄ distincti, sed ungu
nam Petrus quōdo a Christo pastor fuit institutus totius Ecclesiae
n̄ adiungit sibi Episcopum Romanū eo modo et sensu quo
hoc tempore Episcopus alicuius loci adiungit sibi alium Episcopum
vel Canonatum, sed evexit Episcopum Romanū ad maiore
dignitatem, nempe ad primatū seu Pontificatū totius Ecclesiae
eo modo quo Episcopi plures sunt evexit ad Archiepiscopos, nec
ideo dicitur q̄ hos Archiepiscopos hnt bis Episcopi sed semel tm̄
Et quibus colligitur, q̄ unusq̄ in Rom. Episcopus eligitur
eo ipso totius Ecclesiae sicut pastorem.

I
Rebutat error
eorū q̄ putat
Pontificis autho
ritatem ēē
ab Ap̄s

Colligitur, q̄ do eos ēs errare q̄ putant aliunde Pontificē
quam Christo suam habere potestatem.
Itē q̄ sem errant q̄ dnt Romani Pontificis auctori,

tatem eo ab Ap[osto]lis, idq[ue] pp[er] t[er]tia testimonia. Vnu Anacle
ti. Ep[isto]la 2. ubi dicit c[eteros] Ap[osto]los fuisse pares Petro
et voluisse ip[s]u[m] summu[m] esse principem. Alteru[m] est
Julij p[apae] ep[isto]la. ubi dicit Ap[osto]los voluisse ut Eccl[esi]a Rom.
haberet Primatu[m] om[n]i[um] Eccl[esi]arum. Tertium ex Can.
Ego p[ro]p[ri]et[er] Dist. 663 ubi Rom. Pontifex d[icitur] vicarius
Petri. Ex quo seq[uitur] videtur Petru[m] Romano Pontifici autho
ritatem tribuisse. Sed haec Testimonia nihil probant.